EDITAL Nº 12/2024 – SEMASC/PMM

TORNA PÚBLICA A DESCLASSIFICAÇÃO DE

CANDIDATO INICIALMENTE APROVADO NO

PROGRAMA JOVEM DO FUTURO POR

DESCUMPRIMENTO DO EDITAL 01/2024 E

CONVOCA NOVO CANDIDATO PARA ENTREGA DE

DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS.

A Prefeitura Municipal de Mossoró, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência

Social e Cidadania (SEMASC), no uso de suas atribuições, torna pública a desclassificação de

candidato inicialmente aprovado no Programa Jovem do Futuro por descumprimento do edital

01/2024 e convoca novo candidato para entrega de documentos comprobatórios.

1. Da candidata desclassificada

1.1. Fica desclassificada a candidata KAILLANY KEURE DE FREITAS SILVA, CPF

124.231.***-**, passando a constar como INDEFERIDA.

2. DO MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

2.1. Após análise de documentos comprobatórios, identificou-se que a candidata não atende aos

pré-requisitos exigidos no edital nº 001/2024 SEMASC/PMM para acesso ao Programa

Jovem do Futuro por não estudar no Município de Mossoró.

3. Da convocação de novo (a) candidato (a)

3.1.1. Passa a constar como APROVADO o candidato FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA

NETO, CPF 124.826.***-**, estando o mesmo CONVOCADO para a entrega de

documentos comprobatórios, conforme o Edital nº 007/2024 - SEMASC/PMM.

Mossoró, 22 de fevereiro de 2024.

ERISON NATÉCIO DA COSTA TORRES

Secretário Municipal da Assistência Social e Cidadania